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delaktighet i Riksdagens utgång vi blottat, har, efter ett fåfängt försök
att genom diverse dikter afieda allmänhetens uppmärksamhet från dc
vigtiga frågorna, nödgats återtaga sina osanningar. För sina beteenden
under Riksdagen har det icke hittat på någon ursLikt. Också inga för
dess grundlagsförvridningar under detta år. Af dess tystnad kan man
numera icke sluta annat, tn att det viii fortgå i dc gamia spåren, gyckla
med det dödfödda representationsförsiagct, skrika öfver systemet och
skona minist&en, för dess upphofs skuli. D. A., som genom sin
bestämda hållning mot nuvarande minist& afsvurit sig dess upphofs
man, åiigger det nu endast för dess eget anseendes skull, att äfven io
fränsaga sig aila förbindeiser mcd de framtidsiiberaia, om hviikas
liberalism nutiden intet vet. Detta sker enkiast och klarast, om
Aliehanda i likhet mcd oss påyrkar skarpare åtgärder af en biifvande
representation, fln dem man 1840 vidtog, utan nägot afseende på hvad
framtiden niöjllgen kan bringa. Skuiie D. A. dertili åtminstone päminna
om faran af infiytanden från Riddarhuset, så skulie det glädja oss att
ära dess redaktions opartiskhet.

Visseriigen skail D. A. genom den Cörklaring vi äska sätta sig i ett
oberoende förhåiiande till Aftonbiadet. Vi misskänne lika litet som
Allehanda detta blads gagnelighet i negativi hänseende. Men vi tro 20
äfven, att detta sätt att gagna afven medför stor skada, och vi hafva
bevisat, att dess positiva tillgöranden misslcdt rolkets vänner och
skadat dess sak. Vi tro oss veta, att Ailehandaredaktionen delar vär
öfvertygelse, ätminstonc sä vida, att Aftonbiadet endast ncgativt
gagnat samt derigenom afven skadat. Till ärligheten och opartiskheten
hörde dä äfven, att D. A. utsade detta sitt omdöme jemte det om
Aftonbladets »löslighet och obestämdhet» samt dcss motvilja att
»beriktiga oriktiga eitationer.» Eller kan Ailehanda-redaktionen rör
neka denna sin öfvertygeise? Andamälet helgar icke medien, och en
oredligt och lösligt skriftstälieri kan derföre ocksä ickc gagna frihetens 30
sak. Denna skall derföre aldrig förlora en härsmån pä Aftonbladets
sjunkande kredit, men vai vinna pä hvarjc redligt och modigt uttaiande
af sanningen.
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Säsom det stundom roat oss att visa, är Svenska Bier ickcjust utmärkt
för stort mått af vetande. Knäpper man nu dess piitar pä flngrarna och
ber dem liisa bättrc, sä stä dc redlösa, icke vetande, hvadan dc skoia
taga’t. SA hände sig för någon tid sedan, att Biet uti en recension öfver
»Rosen pä Tistelön» fattades af en grullig humanitet och fann det
gudiöst att iåta barnen lida för förildrarnes fei. Vi niipste det för denna
fariiga viiiomening, hka stridande mot bibein som erfarenheten, samt
tiillade, att afven konsten alitid bör framstäila det rättas seger, hvilken
i det borgerhga iifvet är den borgerhga lagens. Härtiii teg Biet, som sig
borde. 50

Men nu utkommer i Finland en tidning »Heisingsfors Morgonbiad»,
som i sjelfva verket icke är sä dum, och pä hvars insigt Biet i dc Resta
fali hade fuiit skäl att hta, om eijest detta Ei förstode att draga honung
ur nägot biad i veriden. Dock nu nyligen har samma Morgonblad
förpiumpat sig. ±1 det uti en anmäian af nämde roman velat stadga, att
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dikten kan låta brottet biifva ostraffadt till följe af en »gudomlig
ordning», som vore öfver den »borgeriiga.» Detta tyckte Sv. Biet vara
lök pä sin iax och sade genast: »Hör du der, hvad Morgonbladisten
sager! Han måste vai veta, hur sig mcd saken förhäller.» Med
Morgonbladet har silunda Sv. Biet nekat, att öfverheten är af Gudi.
likasom det förut hade förbjudit vär Herre att straLta fädernas miss
gerning pä bamen. Man lär sig deraf. att det verkiigen kan vara mot
gudomlig ordning. att ränare och mördarc straffas. Eljest har kateehe
sen lärt, att den gudomiiga näden anginge det eviga straffet, icke det

10 timiiga, samt att denna naid borde vinnas genom brottslingens inre,
subjektiva försoning. Sä fattade ocksti vi saken vid bedömmandet af
Rosen pä Tistelön. Skulie Morgonblad och Bi, lärare och lärjunge, med
den gudomiiga ordningen mena monarkens benädningsrätt, sä återstär
dem att betänka, hvarföre 25 .

i Svenska R.F. är mera gudomlig än 16

§., samt hvarföre 1 vissa länder en sådan gudomlig ordning totait
saknas. En högre ordning än den borgerliga kunna de linna i verldshis
torien; men äfven denna framgär icke bredvid, utan ui och genom den
borgerliga ordningen.

Vi tiliagga, att vi äter upptagit frägan af vänskap för Helsingfors
21) Morgonblad; ty Sv. Biet är ohjeiphgt, emedan dess redaktions skolun

derbyggnad förefaliit oss sä skral. Morgonhiadet kun taga för afgjordt,
att det sagt nägot galet. hvarje gäng Sv. Biet citerar dess bedömanden.
Vi hoppas derföre. att det sä sallan som möjligt mätte utsatta sig för
Biets citationer.
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(Rekommenderas till uppläsning vid naturforskarnes sammanträde)

1. NATURALHISTORIA.

Biet är en insekt, hvars förnämsta art utgöres af drönare.
En drönares kännetecken är en onaturiig fetma, stort hat synnerli

gast till stearin och andra industriella produkter, alit till förmän för
vaxet, hvilket drönaren med särdeles skicklighet förstår att forma till
näsor, tillräckliga, om det också vore för en hei nation. Drönaren är

41) försedd med vingar, som företrLidesvis användas till flugsmäilor. Han
aiskar det förniLma och lysande, så att han till och mcd pä arbetsbiens
bekostnad mcd god smak tiiilegnar sig hederskransen.

Efter drönaren Hr arbersbie märkligt. Det flr mörkt till färgen, och
endast hufvudet har en dragning i gult och rödt. Det ar snarsticket,
men surrar i det hela mera än det sticker. Arbetsbiet förstär att forma
s. k. kryphäi. der honingen. som oftast endast är viidhoning, samias
och ungarna. som merendels aro missfoster, Cramkiäckas.

1 Biens samhälle förekommer siutiigen visen, som har eU otroligt litet
hufvud, men en sä mycket större stjert. Det lilla hufvudet bär en

50 klufven mössa och viiii derföre passera för särdeies kiyftigt. Men
stjerten har en sä stor öfvervigt. att det är den som producerar alh hvad
som hör till visens bestämmeise. antingen det biir ägg elier ungar utaf.
Produkten uppkommer af den rikedom pä blomster. som visen icke
biott förtär, utan äfven rörstår att strö omkring sig.


